
1 

 

 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα 
Συλλογικών Οργάνων 

 
 
 
 

 
Ηράκλειο,  07    Ιουλίου 2022 
Αρ. πρωτ.: 199787 
 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνα 
e-mail 

:Πλατεία Ελευθερίας 
:712 01 
:Νικάκη Δέσποινα 
:2813400237 
:tyso@crete.gov.gr 

ΠΡΟΣ: - Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού  
ΠΕ Χανίων 

 
ΚΟΙΝ: - Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Χανίων 

-Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης  
ΠΕ Χανίων 

 

ΘΕΜΑ: Διαβίβαση της αριθ. 882/2022 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής.  

 
Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, για τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της 

αριθμ.882/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (πρακτικό Νο 17/06-07-2022), 

που αφορά στην Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών για τις ανάγκες 

υπηρεσιών της Π.Ε. Χανίων 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος  

 

Νίκη Βαρδιάμπαση  

 

 

 

 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Κ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tyso@crete.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΧΚ57ΛΚ-Χ59



2 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ: 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ:  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Απόσπασμα Πρακτικού Νο17/06-07-2022 
Αριθμός Απόφασης: 882/2022 

 
Στο Ηράκλειο σήμερα Τετάρτη 06 Ιουλίου 2022 και ώρα 11:00 συνήλθε σε 

δια ζώσης συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή (Περιφερειακό Κατάστημα, 
Πλατεία Ελευθερίας 01), ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 193394/01-07-2022 
Πρόσκληση του Προέδρου της. 

Στη συνεδρίαση στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα 
αναπληρωματικά μέλη, συμμετείχαν: 

 

1 Λιονή Μαρία 
 

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

Αντιπρόεδρος 
επιτροπής 

2 Ανδρουλάκης Ιωάννης Αντιπεριφερειάρχης  
ΠΕ Λασιθίου 

τακτικό μέλος 

3 Παρασύρης Ιωάννης Περιφερειακός 
Σύμβουλος 

τακτικό μέλος 

4 Χουδετσανάκη–Γιακουμάκη 
Ειρήνη 

»               » τακτικό μέλος 

5 Κώτσογλου Κυριάκος »               » τακτικό μέλος 

6 Κοπάσης Ελευθέριος »               » τακτικό μέλος 

7 Χρονάκης Νικόλαος  »               » τακτικό μέλος 

8 Μανουσάκης Νικόλαος »               » τακτικό μέλος 

 
Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

κ. Αρναουτάκης Σταύρος Περιφερειάρχης Κρήτης, καθώς και ο κ. Καμπουράκης 
Λάμπρος και  Σκουλάς Νικόλαος τακτικά μέλη της Επιτροπής. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ακόμα οι κ.κ. Ραπτάκη Μαρία Γενική Δ/ντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας ΠΚ, Δοξάκη Ελένη προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης 
Υποδομών ΠΚ, Αλεξάκης Νικόλαος προϊστάμενος Δ/νσης Τουρισμού ΠΚ, 
Μυλωνάκης Μιχαήλ προϊστάμενος Τμήματος Προμηθειών Δ/νσης Οικονομικού 
ΠΚ και για την τήρηση των πρακτικών οι Βαρδιάμπαση Νίκη και Γιατρομανωλάκη 
Ευαγγελία υπάλληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων. 

Η προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση 
απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας 
διάταξης: 

 
ΘΕΜΑ 47ο: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών για τις ανάγκες 
υπηρεσιών της Π.Ε. Χανίων 

 
Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 

ΑΔΑ: ΩΧΚ57ΛΚ-Χ59



3 

 

β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις, 
ε) του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/9.3.2021 (ΦΕΚ 36 τ.Α),  
όπως ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης»(ΦΕΚ 242/27-12-2010, 
τεύχος Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 1218/ΦΕΚ 762 τ. Β΄/ 
26-02-2021 Απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

3. Τη με αριθμ. 02/09-01-2022 σε ορθή επανάληψη απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Κρήτης, που αφορά στην εκλογή μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
για τη δεύτερη περιφερειακή περίοδο έως 31-12-2023.  

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 16623/21-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στον Ορισμό ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής της κας Λιονή Μαρίας 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου (λήξη θητείας 31-12-2022), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του 175 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.  

5. Τη με αριθμ. πρωτ.: 174175/15-06-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
που αφορά στην τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ 16623/21-01-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κρήτης που αφορά στον ορισμό ως μέλους της Οικονομικής 
Επιτροπής τον κ. Ανδρουλάκη Ιωάννη Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λασιθίου. (λήξη 
θητείας 15-06-2023). 

6. Την αριθμ. 1/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά στην εκλογή 
Αντιπροέδρου της ΟΕ. 

7. Το με αρ. πρωτ 195830/04-07-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού ΠΕ Χανίων, στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 
Για την έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων, πραγματοποίησης  δαπανών και 
διάθεσης των αντίστοιχων πιστώσεων, των Διευθύνσεων της Π.Ε. Χανίων, 
προς κάλυψη των λειτουργικών δαπανών τους. 
Αναφορικά  με το πιο πάνω περιληπτικό θέμα και έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
β) του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α/31-8-2019) άρθρο 14 § 2 με την οποία 
αντικαθίσταται η περίπτωση στ΄ της § 1 του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 
γ) την αριθμ. 1218/16-2-2021 (ΦΕΚ 762/Β΄/26-2-2021) απόφαση της 
Συντονίστριας           Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης».  
δ)  του  Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
ε)  του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α΄/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων….» 
στ) του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α/5-8-2016) « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» 
ζ)  του άρθρου 11 του Ν. 4013/15-9-11 (ΦΕΚ 204/Α/15-9-11) «Σύσταση Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»  
2.  Τις υπηρεσιακές ανάγκες  

ΑΔΑ: ΩΧΚ57ΛΚ-Χ59



4 

 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 
Την έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων, πραγματοποίησης δαπανών και 
διάθεσης των αντίστοιχων πιστώσεων, για την προμήθεια των κατωτέρω αγαθών 
και παροχής υπηρεσιών και έργων, σε βάρος των πιστώσεων του Π/Υ της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων οικ. Έτους 2022.  
 
1. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

 
Α/Α 

Ποσό σε 
Ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

 
Κωδικός 

 
Αιτιολογία 

 
Υπηρεσία 

1 4.692,61€ 
03.071-
00.9779.02.002 

Πληρωμή του 9ου λογαριασμού 
του έργου με κωδ. 
03.05.17.005 και τίτλο: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΧ 2017-
β΄ ΦΑΣΗ», (ανάδοχος Ξέκαλος  
Άγγελος).  
ΑΔΑΜ Σύμβασης: 
17SYMV002427591 

           
 
Δ.Τ.Ε. 

 
2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ (Γραφείο Τύπου) 
Έγκριση κάλυψης δαπανών για την πραγματοποίηση των παρακάτω κύριων 
εκδηλώσεων που συνδιοργανώνει η Π.Ε. Χανίων κατά το β’ εξάμηνο 2022  
 
Προμήθεια 100 τεμαχίων της δίγλωσσης έκδοσης «Χανιά/Chania» του 
Ναυτικού Μουσείου Κρήτης, για προσφορά ως δώρο σε ξένους και Έλληνες 
επισκέπτες, συνολικής δαπάνης 1.500€ (συμπ. ΦΠΑ). 
 
Προμήθεια αναμνηστικών χαρτών σε κορνίζα: Αγορά και προμήθεια 20 
αντιγράφων παλαιών χαρτών της Κρήτης σε ξύλινη κορνίζα με πας παρτού, 
κόστους 25 € έκαστο, δηλ. συνολικής δαπάνης ύψους 500 € (συμπ. ΦΠΑ), για 
προσφορά ως δώρο σε επίσημους προσκεκλημένους. 
 
Επέτειος Εισβολή στην Κύπρο 1974 – 24 Ιουλίου 2022 
Εκδηλώσεις τιμής και μνήμης για τους πεσόντες αξιωματικούς, υπαξιωματικούς, 
και στρατιώτες που κατάγονται από την Κρήτη οι οποίοι σκοτώθηκαν κατ΄ατην 
εισβολή των Τούρκων στην Κύπρο. Δαπάνη για κέρασμα στη Λέσχη Αξιωματικών 
Χανίων, ύψους 150 € (συμπ. ΦΠΑ). 
 
Επέτειο γέννησης Ελευθερίου Βενιζέλου – τέλη Αυγούστου 2022 
Εκδήλωση για τον Ελευθέριο Βενιζέλο στη γενέτειρά του, με την ευκαιρία της 
επετείου της γεννήσεώς του, την οποία συνδιοργανώνει η Περιφερειακή Ενότητα 
Χανίων με το Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών & Μελετών «Ελευθέριος Κ. Βενιζέλος» και 
με το Δήμο Χανίων. Η Π.Ε. Χανίων καλύπτει τα έξοδα εκτύπωσης προσκλήσεων 
και φακέλων, δαπάνη ύψους 300 € συμπ. ΦΠΑ και φιλοξενίας Εκπροσώπου 
Κυβέρνησης δαπάνη ύψους 500 € (συμπ. ΦΠΑ) 
 
Εθνική Επέτειος – 28ης Οκτωβρίου 
Συν-διοργανωτές με την Περιφερειακή Ενότητα Χανίων είναι ο Δήμος Χανίων. Η 
Περιφερειακή Ενότητα Χανίων καλύπτει επίσης μέρος της δαπάνης φιλοξενίας του 

ΑΔΑ: ΩΧΚ57ΛΚ-Χ59



5 

 

Εκπροσώπου της Κυβέρνησης, ύψους 300 € (συμπ. ΦΠΑ), η οποία  καλύπτεται 
από τον ΚΑΕ 0845 του Φορέα 072. 
 
Εισόδια της Θεοτόκου – Ένοπλες Δυνάμεις – 21 Νοεμβρίου 
Εκδήλωση που συνδιοργανώνει η Περιφερειακή Ενότητα Χανίων με την Ι.Μ. 
Κυδωνίας κι Αποκορώνου και τις Ένοπλες Δυνάμεις του Νομού. Η Π.Ε. καλύπτει 
τα έξοδα της δέσμευσης της αίθουσας του Πνευματικού Κέντρου Χανίων και τα 
σχετικά λειτουργικά της έξοδα, δαπάνη ύψους 400 € (συμπ. ΦΠΑ). 
 
Ένωσης της Κρήτης με την Ελλάδα – 30 Νοεμβρίου και 1η Δεκεμβρίου  
Η Περιφερειακή Ενότητα Χανίων συνδιοργανώνει με το Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών 
και Μελετών «Ελ. Βενιζέλος» και το Δήμο Χανίων, εκδηλώσεις εορτασμού της 
Επετείου της Ένωσης της Κρήτης με την Ελλάδα. Η Περιφερειακή Ενότητα 
Χανίων καλύπτει μέρος του κόστους των εκδηλώσεων, το οποίο περιλαμβάνει την 
έξοδα εκτύπωσης προσκλήσεων και φακέλων, δαπάνη ύψους 350 € συμπ. ΦΠΑ. 
του κόστους παράθεσης γεύματος σε επίσημους προσκεκλημένους, δαπάνη 
ύψους 2000 € (συμπ. ΦΠΑ) όπως και το κόστος αγοράς δώρου προς την 
Πρόεδρο της Δημοκρατίας ή τον Πρωθυπουργό, ή εκπρόσωπό του, δαπάνη 
ύψους 250 € (συμπ. ΦΠΑ). 
 
Για τις χριστουγεννιάτικες και πρωτοχρονιάτικες εκδηλώσεις 2022-2023 της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, προμήθεια (για κέρασμα) γλυκισμάτων, 
εδεσμάτων, ποτών και άλλων (μελομακάρονα, κουραμπιέδες, χυμούς, 
αναψυκτικά, ξηρούς καρπούς, βασιλόπιτες, κλπ) δαπάνη κατά προσέγγιση ύψους 
1000 € (συμπ. ΦΠΑ).  
Οι δαπάνες καλύπτονται από τους ΚΑΕ 0844 / 0845 Φορέα 072.  
Α.Π.:195701 
 

8. Την εισήγηση του κ. Κώτσογλου Κυριάκου, Περιφερειακού Σύμβουλου και 
τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής. 

9. Τις απόψεις της προεδρεύουσας Αντιπροέδρου και των μελών της 
Επιτροπής.  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πιστώσεων, πραγματοποίησης δαπανών και 
διάθεσης των αντίστοιχων πιστώσεων, για την προμήθεια των κατωτέρω αγαθών 
και παροχής υπηρεσιών και έργων, σε βάρος των πιστώσεων του Π/Υ της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων οικ. Έτους 2022, ως παρακάτω: 
 
1. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

 
Α/Α 

Ποσό σε 
Ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

 
Κωδικός 

 
Αιτιολογία 

 
Υπηρεσία 

1 4.692,61€ 
03.071-
00.9779.02.002 

Πληρωμή του 9ου λογαριασμού του 
έργου με κωδ. 03.05.17.005 και 
τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΧ 2017-β΄ ΦΑΣΗ», (ανάδοχος 
Ξέκαλος  Άγγελος).  
ΑΔΑΜ Σύμβασης: 
17SYMV002427591 

           
 
Δ.Τ.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΧΚ57ΛΚ-Χ59



6 

 

 
2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ (Γραφείο Τύπου) 
Έγκριση κάλυψης δαπανών για την πραγματοποίηση των παρακάτω κύριων 
εκδηλώσεων που συνδιοργανώνει η Π.Ε. Χανίων κατά το β’ εξάμηνο 2022  
 
Προμήθεια 100 τεμαχίων της δίγλωσσης έκδοσης «Χανιά/Chania» του 
Ναυτικού Μουσείου Κρήτης, για προσφορά ως δώρο σε ξένους και Έλληνες 
επισκέπτες, συνολικής δαπάνης 1.500€ (συμπ. ΦΠΑ). 
 
Προμήθεια αναμνηστικών χαρτών σε κορνίζα: Αγορά και προμήθεια 20 
αντιγράφων παλαιών χαρτών της Κρήτης σε ξύλινη κορνίζα με πας παρτού, 
κόστους 25 € έκαστο, δηλ. συνολικής δαπάνης ύψους 500 € (συμπ. ΦΠΑ), για 
προσφορά ως δώρο σε επίσημους προσκεκλημένους. 
 
Επέτειος Εισβολή στην Κύπρο 1974 – 24 Ιουλίου 2022 
Εκδηλώσεις τιμής και μνήμης για τους πεσόντες αξιωματικούς, υπαξιωματικούς, 
και στρατιώτες που κατάγονται από την Κρήτη οι οποίοι σκοτώθηκαν κατ΄ατην 
εισβολή των Τούρκων στην Κύπρο. Δαπάνη για κέρασμα στη Λέσχη Αξιωματικών 
Χανίων, ύψους 150 € (συμπ. ΦΠΑ). 
 
Επέτειο γέννησης Ελευθερίου Βενιζέλου – τέλη Αυγούστου 2022 
Εκδήλωση για τον Ελευθέριο Βενιζέλο στη γενέτειρά του, με την ευκαιρία της 
επετείου της γεννήσεώς του, την οποία συνδιοργανώνει η Περιφερειακή Ενότητα 
Χανίων με το Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών & Μελετών «Ελευθέριος Κ. Βενιζέλος» και 
με το Δήμο Χανίων. Η Π.Ε. Χανίων καλύπτει τα έξοδα εκτύπωσης προσκλήσεων 
και φακέλων, δαπάνη ύψους 300 € συμπ. ΦΠΑ και φιλοξενίας Εκπροσώπου 
Κυβέρνησης δαπάνη ύψους 500 € (συμπ. ΦΠΑ) 
 
Εθνική Επέτειος – 28ης Οκτωβρίου 
Συν-διοργανωτές με την Περιφερειακή Ενότητα Χανίων είναι ο Δήμος Χανίων. Η 
Περιφερειακή Ενότητα Χανίων καλύπτει επίσης μέρος της δαπάνης φιλοξενίας του 
Εκπροσώπου της Κυβέρνησης, ύψους 300 € (συμπ. ΦΠΑ), η οποία  καλύπτεται 
από τον ΚΑΕ 0845 του Φορέα 072. 
 
Εισόδια της Θεοτόκου – Ένοπλες Δυνάμεις – 21 Νοεμβρίου 
Εκδήλωση που συνδιοργανώνει η Περιφερειακή Ενότητα Χανίων με την Ι.Μ. 
Κυδωνίας κι Αποκορώνου και τις Ένοπλες Δυνάμεις του Νομού. Η Π.Ε. καλύπτει 
τα έξοδα της δέσμευσης της αίθουσας του Πνευματικού Κέντρου Χανίων και τα 
σχετικά λειτουργικά της έξοδα, δαπάνη ύψους 400 € (συμπ. ΦΠΑ). 
 
Ένωσης της Κρήτης με την Ελλάδα – 30 Νοεμβρίου και 1η Δεκεμβρίου  
Η Περιφερειακή Ενότητα Χανίων συνδιοργανώνει με το Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών 
και Μελετών «Ελ. Βενιζέλος» και το Δήμο Χανίων, εκδηλώσεις εορτασμού της 
Επετείου της Ένωσης της Κρήτης με την Ελλάδα. Η Περιφερειακή Ενότητα 
Χανίων καλύπτει μέρος του κόστους των εκδηλώσεων, το οποίο περιλαμβάνει την 
έξοδα εκτύπωσης προσκλήσεων και φακέλων, δαπάνη ύψους 350 € συμπ. ΦΠΑ. 
του κόστους παράθεσης γεύματος σε επίσημους προσκεκλημένους, δαπάνη 
ύψους 2000 € (συμπ. ΦΠΑ) όπως και το κόστος αγοράς δώρου προς την 
Πρόεδρο της Δημοκρατίας ή τον Πρωθυπουργό, ή εκπρόσωπό του, δαπάνη 
ύψους 250 € (συμπ. ΦΠΑ). 
 
Για τις χριστουγεννιάτικες και πρωτοχρονιάτικες εκδηλώσεις 2022-2023 της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, προμήθεια (για κέρασμα) γλυκισμάτων, 
εδεσμάτων, ποτών και άλλων (μελομακάρονα, κουραμπιέδες, χυμούς, 

ΑΔΑ: ΩΧΚ57ΛΚ-Χ59



7 

 

αναψυκτικά, ξηρούς καρπούς, βασιλόπιτες, κλπ) δαπάνη κατά προσέγγιση ύψους 
1000 € (συμπ. ΦΠΑ).  
Οι δαπάνες καλύπτονται από τους ΚΑΕ 0844 / 0845 Φορέα 072.  
Α.Π.:195701, 
 
σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 
 
Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 
Ηράκλειο, 06-07-2022 
 

Η Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος                                     Τα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

 
Λιονή Μαρία 

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

ΑΔΑ: ΩΧΚ57ΛΚ-Χ59


		2022-07-08T09:33:51+0300
	Athens




